Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Arsimit, Shkencés, T. eknologjisé dhe Inovacionit
- Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacije — Ministry of Education, Science,
Technology and Innovation

Zyra e Sekretarit t& Pérgjithshém /Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

Numér: 2'30(1;
Dats: 15, [T Zu’i}

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s& Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né
mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura,(Gazeta zyrtare nr. 7/ 01 mars 2019), dispozitat e Ligjit pér
Veprimtari Kérkimore-Shkencore nr. 04/L-135 dhe bazuar né planin e veprimit t& Programit
Kombétar t&€ Shkencés né lidhje me pérkrahjen e studimeve t& doktoraturés né 500 universitetet mé
t€ mira n& boté, nxjerr:

VENDIM
Pér ndarjen e granteve (bursave) té doktoraturés

1. Késhilli Shkencor i MASHTI né thirrjen publike t& datés 11 tetor 2021 pér ndarjen e granteve
(bursave) t& doktoraturés, pérkrahu 24 students t& PhD.

2. Gjaté shqyrtimit t& aplikacioneve, Késhilli shkencor vendosi q& ti pérkrah studentst t& cilét
studiojné né 500 universitetet mé t& mira né botg, sipas Listés s& Shanghay-t, ku vlera e bursés pér
¢do kandidat do t& jeté né shumé prej 7500 (shtatémije e pesqind) euro.

3. Pérfituesit e bursave jané si ng vijim:

3.1. Shqipron Shala, Imperial college London, United Kingdom -Shkenca Sociale (235);

3.2. Rozafa Berisha, University of Manchester, United Kingdom - Antropologji (35);

3.3. Granit Thaqi, Techniche Universitat Munchen, Gjermany - Fiziologji dhe Imunologji e
Kafshéve (48);

3.4. Yl Sadikaj, Universitat Vienna, Austria- shkenca politike (151-200);

3.5. Bora Kelmendi, Universita Di Roma, Italy -Arkitekturé dhe dizajn (151-200)

3.6. Nuhi Bllaca, University of Vienna Austria Studime angleze dhe amerikane (151-200);

3.7. Bledian Nela, Universita Di Roma Sapienza, Italy -Shkenca Inxhinierike (151-200);

3.8. Shpresona Grulaj, Charles University , Czech Republic - Shkenca Sociale (201-300);

3.9. Bubuling Syla, Universitat Vienna, Austria- Filozofi t& shkencave muzikore (151-200);

3.10. Blerim Canaj, Universitat Vienna, Austria - Filozofi (151-200);

3.11. Fisnik Bajrami, Charles University, Czech Republic - Shkenca Sociale (201-300);

3.12. Krenare Qerkini, Universitat Brussel, Belgium - Filozofi € arteve (201-300);




3.13. Qéndresa Morina, Charles University, Czech Republic - Edukim matematikor
(201-300);
3.14. Betim Maloku, Techniche Universitat, Vienna Austria —Inxhinieri elektrike dhe
Teknologji informative (301-400);
3.15. Arta Berisha, University of Liecester, Britani e madhe - Media dhe komunikim
(301-400);
3.16. Gazmend Uka, Techniche Universitat Vienna Austria - Arkitekturg dhe planifikim
hapésinor (301-400);
3.17. Rron Beqiri, Techniche Universitat Vienna, Austria —Inxhinieri elektrike dhe teknologji
informative (301-400);
8. Blerim Halili, Istambul University, Turkey - Shkenca shoqérore (401-500);
9. Nermine Pakashtica Hajdari, University of Natural Resources and life Science, Shkenca
Shogérore dhe Ekonomike - Vienna Austria (401-500);
3.20. Halil Bashota, University of Graz , Austria - Filozofi dhe shkenca humane (401-500);
3.21. Besmir Shishko, University of Graz, Austria - Filozofi shkenca humane (401-500);
3.22. Gresa Gashi, University of Graz, Austria - Shkenca shoggrore (401-500);
3.23. Endra Luzha Pula, Istanbul University, Turkey - Higjiena dhe teknolo gjia e ushqimit
401-500);
3.24. Ejup Hoxha, The City College of New York, United Stades - Inxhinieri elektrike (401-

4. T¢ lartpérmendurit né bazé t& legjislacionit né fuqi, obligohen t& sjellin nj& raport pérshkrues
mbi t€ arriturat e studimeve mé s¢ largu deri me 1 tetor 2022, t& nénshkruar nga Mentori
pérgjegjés pér studimet e kandidatit pérfitues.

5. Vendimi hyn né fugi me nénshkrimin e tij.
Arsyetim
Duke u mbéshtetur né dispozitat e shénuara mé larté, kérkesés pér thirrjen publike t& datés 11

tetor 2021 pér ndarjen e granteve (bursave) t& doktoraturés, pérkrahjes pér 24 students t& PhD,

kérkesés pér lejimin e nxjerrjes s& vendimit me nr. 3045, u vendos si né dispozitiv t& keétij
vendimi.

Késhilla juridike: Palét e pakénaqura me kété Vendim mund te paragesin ankesé né afat prej 7
(shtat€) ditésh pran& Komisionit pér Ankesa dhe Parashtresa né MASHTIL
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